[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального района                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                 г. М ы ш к и н

	от
	«
	19
	»
	01
	2010г.
	№
	 11

Об утверждении Реестра муниципальных услуг

Мышкинского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 27.11.2009 года № 969 «Об утверждении Положения о муниципальной услуге  и Методических рекомендаций по формированию базовых требований  к качеству муниципальных услуг», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 27.11.2009 года № 970 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг ММР, по которым должен               производиться учет потребности в их предоставлении»,
Постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг Мышкинского муниципального района, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении, (далее – Реестр).
2. Назначить ответственным держателем Реестра отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Мышкинского муниципального района.

3. Структурным подразделениям Администрации ММР согласно Реестру:

3.1. Разработать для каждой муниципальной услуги, указанной в разделе II Реестра, проект административного регламента ее предоставления в срок  до 01.02.2010 года.
3.2. Разработать для каждой муниципальной услуги, указанной в разделе III Реестра, порядок предоставления социальных выплат и представить в отдел  финансов Администрации ММР в срок до 01.02.2010 года.
4. Управляющему делами Администрации ММР (Е.В.Миколовой) осуществить организацию подготовки проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, указанных в разделе II Реестра, и порядков предоставления социальных выплат согласно муниципальным услугам, указанным в разделе III Реестра.

4.1. Опубликовать Реестр в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Администрации ММР.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Админстрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского
муниципального района                                                          А.Г.Курицин